mcmutAs

'KtFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOiNHAS
yProcuracJoriaJLridícaAdmini::'raíiva PfiUfJ-ADM
i • 3' Décfaro para entender aoni' •dispíe c -rj.Qo 61
. oarágrafo único daLei n° ê;, >..! r- qiu- o resumo
: contrate- n' firrriado cn.re^of/i^.-Cipio o

c|r//Q;aPREFEITURA MUNICIPAL DE ABAGOINHA^QJ
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO N.2185/2019.
:tarío? íiiÜJU-AOivi

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, DO OUTRO, VMI

TECNOLOGIAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada, RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa VMI

TECNOLOGIAS LTDA, inscrito no CNPJ sob n= 02.659.246/0001-03, situada à Rua Prefeito Elizeu Alves da

Silva, n" 400, Bairro: Distrito Ind. Genesco Parecido, Lagoa Santa - Minas Gerais, neste ato representada

pela Sra. MARCELE PEREIRA VIEGAS, brasileira, analista comercial, RG n.® MG-16.725.959, CPF sob o

n.° 101.100.426-70, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente contrato decorrente do

Pregão Eletrônico n" 032/2019, contido do processo administrativo n° 2946/2019 e regido pela Lei Federal

n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decreto Municipal n® 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei

Federal n® 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE MAMÓGRAFO DIGITAL PARA O HMJCP -
ATRAVÉS DA PROPOSTA 11325.698000/1150-01(MINISTÉRIO DA SAÚDE) PARA MUNICÍPIO DE

ALAGOINHAS/BAHIA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente

de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO

MAMÓGRAFO DIGITAL-Console de operação integradoao
biombo de proteção radiológica, estação de trabalho,
monitor touch-screen, mouse, teclado e painel de controle.
Gerador de alta freqüénciamicrocontrolado, disparador
manual incorporado ao console, potência nominal de 4,3
kW. Seleção/visualização digital de kV, mas e modo de
exposição. Ajustes de faixa de kV; 23 a 35 (foco grosso) e
20 a 40 (foco fino) com passo de 1 kV,faixa de mAs: maior
ou igual 500. Modos de exposição aplicáveis para foco fino
e grosso: manual, automático (auto kV e mAs) e semi-
automático (auto mAs). Controle automático de exposição
microprocessado, velocidade de rotação do anodo de
10.000 rpm, frenagem do anodo do tubo após exposição.
Sistema de controle e detecção de falha no circuito de
rotação do anodo giratório, sistema de detecção de falha
no circuito de filamento, sistema para proteção contra
sobrecarga do tubo de raios X (combinação indevida de
kV/mAs) e sistema de proteção ténnica do tubo.
Descompressao automática ao final da exposição
programável. GANTRY que penmita radiografia da paciente
em pé ou sentada, protetor facial removíveL movimentos
motorizados, deslocamento vertical de-'''/6ík 130 cm.

UND QTD

UND

MARCA

VMI

TECNOLOGIAS

VALOR UNIT.

(R$)

RS 960.000,00

VALOR

TOTAL (R$)

R$ 960.000,00